Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От «15» февраля 2016 г.                с. Варзуга                                           № 29

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных) с ограниченными сроками завоза в села муниципального образования сельское поселение Варзуга» от 30.03.2012 г. № 19 (в редакции от 02.06.2015)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения муниципального образования сельское поселение Варзуга» на 2016 год, утвержденной постановлением администрации МО СП Варзуга от 10.12.2015 г. № 269,
постановляю:

1. Приложение № 3 данного постановления изложить в следующей редакции:
Расчёт
 потребности в финансовых средствах на доставку продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в населённые пункты Терского района Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

1. Кандалакша –Умба -  автомобильный транспорт.
110 км.  (16л./100км.)
– Расход топлива  35,2 л *35,42 руб. = 1 246,78 (туда и обратно)
- 1 246,78 руб. за 800кг
- 1 558,48 руб. за 1000кг
- з/пл. и др. расходы  3 674,00 рублей  (16,70  руб. - 1 км.)
- Итого: на 220 км. – 5 232,48 – за 1т. груза  (5,23  руб. – 1 кг)

2. Умба – Кашкаранцы – автомобильный транспорт.
100 км. (16 л./100 км.)
– Расход топлива  32 *35,42 руб. = 1 133,44
- 1 133,44 руб. за 800кг
- 1 416,80 руб. за 1000кг
- з/пл. и др. расходы  3 340,00 рублей  (16,70  руб. - 1 км.)
- Итого: на 200 км. – 4 473,44 – за 1т. груза.
Кандалакша – Кашкаранцы 9 705,92 – за 1 т. груза (9,71 руб. – за 1 кг)

3. Умба – Варзуга – автомобильный транспорт.
140 км (16 л./ 100 км)
– Расход топлива  44,8  л *35,42 = 1 586,82
- 1 586,82 руб. за 800кг.
- 1 983,52 руб. за 1000кг.
- з/пл. и др. расходы  - 4 676,00 рублей  (16,70  руб.- 1 км.)
- Итого: на 280 км. – 6 659,52 – за 1тн. груза.
Кандалакша – Кузомень  11 892 - за 1т. груза ( 11,89  руб. – за 1 кг)

4. Умба – Кузомень -  автомобильный транспорт.
153 км  (16 л./100км)
– Расход топлива  24,48  л *35,42 = 867,08+867,08 = 1 734,16
- 1 734,16 руб. за 800кг.
- 2 167,70 руб. за 1000кг.
- з/пл. и др. расходы  - 5 110,20 рублей  (16,70  руб.- 1 км.)
- Итого: на 306 км. – 7 277,90 – за 1тн. груза.
Кандалакша – Кузомень  12 510,38 - за 1т. груза ( 12,51  руб. – за 1 кг)

5.  Кузомень – Чаваньга
         55 км (47 л./100 км)- автотранспорт
         – Расход топлива  51,7 л *35,42 = 1 831,21
- 1 831,21 руб. за 1000 кг
- з/пл. и др. расходы  - 1 837 рублей  (16,70  руб. - 1 км)
- Итого: на 110 км – 3 668,21+12 510,38= 16 178,59 - за 1т  груза
Кандалакша - Чаваньга – автотранспорт 16 178,59 - за 1т. груза (16,18 руб. – 1 кг)
Умба – Чаваньга -  воздушный транспорт.
1кг – 60 руб.
1тн – 60 000 руб.
Кандалакша –Чаваньга -  65 232,48 – за 1т. груза  (65,23  руб. – за 1 кг)

6. Кузомень – Чапома
  110 км (47 л./100 км) – автотранспорт
– Расход топлива  103,4 л *35,42 = 3 662,43
- 3 662,43 руб. за 1000 кг
- з/пл. и др. расходы  - 3 674,00  рублей  (16,70  руб.- 1 км.)
- Итого: на 220 км – 7 336,43 + 12 510,38 = 19 846,81 - за 1т груза
Кандалакша -Чапома– автотранспорт – 19,85.- 1 кг
Умба – Чапома -  воздушный транспорт.
1кг. – 83 руб.
1тн.- 83 000 руб.
Кандалакша –Чапома   -  88 232,48 – за 1т. груза  (88,23 руб.– за 1 кг)

7. Кузомень – Тетрино
 80 км (47л/100км) – автотранспорт
– Расход топлива  75,2 л *35,42 = 2 663,58
- 2 663,58 руб. за 1000 кг
- з/пл. и др. расходы  - 2 672,00 рублей  (16,7 руб.- 1 км)
- Итого: на 160 км – 5 335,58 +12 510,38=17 845,96 – за 1т  груза.
          Кандалакша - Тетрино – автотранспорт – 17,85  руб. за 1 кг
Умба – Тетрино -  воздушный транспорт.
1кг – 69 руб.
1т –  69 000 руб.
Кандалакша –Тетрино  - 74 232,48 – за 1т  груза  (74,23  руб.– за 1 кг)

8. Кузомень – Пялица
140 км (47л/100км) – автотранспорт
– Расход топлива  131,6 л *35,42 = 4 661,27  руб.
- 4 661,27 руб. за 1000 кг
- з/пл. и др. расходы  - 4 676,00 рублей  (16,7  руб.- 1 км.)
- Итого: на 280 км – 9 337,27+12 510,38 = 21 847,65 – за 1 т груза.
Кандалакша -  Пялица – автотранспорт – 21,85 за 1 кг груза
Умба - Пялица – воздушный транспорт
1кг – 92 руб.
1т – 92 000 руб.
Кандалакша –Пялица  - 97 232,48 – за 1т. груза  (97,23 руб. – за 1 кг)

Расчет  доставки до г. Кандалакша и обратно произведен на основании методических рекомендаций от 14.03.2008 г.   №  АМ-23-Р (ред. От 14.07.2015)  Министерства  транспорта   Российской Федерации  «Нормы  расхода  топлива  и  смазочных  материалов на автомобильном транспорте» на автомобиль УАЗ, грузоподъемностью 800 кг, из с. Кузомень до сел Чаваньга, Тетрино, Чапома, Пялица расчет произведен на автомобиль ЗИЛ- 131.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации                                             Е. Л. Почтарь